
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 155 del 13.11.2002 ad oggetto: "Progetto integrazione scuola-

casa-territorio - approvazione convenzione con la cooperativa sociale Mary Poppins per attività di sostegno 

all'handicap - impegno di spesa", con la quale veniva approvato il piano di sostegno handicap per il periodo 17 

ottobre - 20 dicembre 2002 e veniva assunto il relativo impegno di spesa;

Ritenuto necessario proseguire con l'attività di sostegno handicap per tutto l'anno scolastico 2002/03;

Visto il piano interventi sulle scuole cittadine, parte integrante del presente atto, concordato con la 

coop.va sociale Mary Poppins su programmazione della pedagogista Dott.ssa Donatella Tommasin, per 

complessive ore 2.112, a partire dal mese di gennaio fino al 31 maggio 2003;

Ritenuto di provvedere alle attività di sostegno, assegnando alla Coop.va Sociale Mary Poppins 

l'incarico per complessive ore 2.112 suddivise come segue:

- Direzione Didattica: n. 88 ore x 19 sett= 1.672 ore (684 scuola ele-

                       ment. Carpignola e 988 scuola element.Repubbl)

- Istituto comprensivo: n. 20 ore x 22 sett= 440 ore ;

Ritenuto di approvare la convenzione con la coop. sociale Mary Poppins per le attività di sostegno 

handicap da gennaio 2003 al 31 giugno 2003 per complessive ore  2112 per un compenso di  Euro 15,04 orarie 

omnicomprensive, per un totale di Euro 31.764,48;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

1) - di proseguire l'attività di sostegno handicap nelle scuole cittadine dal mese di gennaio al 31 maggio 

2003, per complessive ore 2.112 suddivise come sopra esposto;

2) - di approvare la spesa complessiva di Euro 31.764,48, approvando contestualmente la convenzione 

con la coop.va sociale Mary Poppins, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) - di dare atto che la Coop. Soc. in questione si occupa già da tempo di sostegno handicap attraverso 

operatori qualificati che garantiscono una continuità di rapporti con gli alunni e studenti assistiti;

4) - di far gravare la spesa complessiva di Euro 31.764,48 come segue:  

- quanto a Euro 25.009,00 sul cap 2639.000 "Spese per inserimento 

  alunni portatori di handicap" che avrà la necessaria disponibilità 

  in sede di approvazione del bilancio di previsione 2003 - 

  prenotazione impegno n. 484 -;

- quanto a Euro 6.755,48 sul cap. 2300.004 "Contributi ad istituti 

  scolastici", confermando l'impegno n. 1511 di cui alla determina n. 

  599 del 17.10.2002 - sub 1 -;

5) - di dare atto che la disponibilità finanziaria per progetti di qualificazione scolastica 2002/03 andrà 

decurtata della somma di Euro 6.755,48 in quanto il sostegno handicap rientra nelle attività di qualificazione e 

assistenza scolastica prioritaria;



6) - di dare atto che gli impegni di spesa sono assunti nel rispetto di quanto disposto dall'art. 163 comma 

1 del Decreto legislativo 267 del 18 agosto 2000;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

                           COMUNE DI CATTOLICA

                          (Provincia di Rimini)

Rep. n.                                             del...........

CONVENZIONE CHE REGOLA IL RAPPORTO TRA L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE E LA SOC. 

COOP. SOCIALE MARY POPPINS PER L'AFFIDAMENTO DEL SOSTEGNO RELATIVAMENTE AL 

PROGETTO INTEGRAZIONE SCUOLA-CASA-TERRITORIO ALUNNI CON HANDICAP E DISAGIO - 

GENNAIO/MAGGIO 2003.

In data............ nella Residenza Municipale di Cattolica

                                   tra

Il Comune di Cattolica, nella persona del Dirigente dei Servizi Educativi dott. Agostino Bizzocchi, cod. fisc. 

BZZGTN51L14F244C, che interviene nel presente atto ai sensi dell'art. 83 dello Statuto del Comune di 

Cattolica, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 126 del 10.10.1991 come successivamente 

modificata, domiciliato per la carica, presso il Comune di Cattolica - P.zza Roosevelt, 5

                                    e

la SOC. COOP. SOCIALE MARY POPPINS ar.l. con sede operativa in Cattolica, Via .......... - P.IVA 

02277900409 nella persona del suo legale rappresentante  ..................  cod. fisc. , in esecuzione della 

determinazione dirigenziale n. ..... del .............., esecutive ai sensi di legge, si conviene e si stipula quanto segue:

                                 ART. 1



La Soc. Coop. Sociale Mary Poppins ar.l. gestisce autonomamente, ma con la supervisione dell'Assessorato alla 

Pubblica Istruzione del Comune di Cattolica, l'intervento di sostegno scolastico presso la Scuola Elementare 

Repubblica - Pzza Repubblica-,   la Scuola Materna Statale Corridoni in Via Corridoni n. 9, la Scuola Elementare 

Torconca - Via Torconca - la Scuola Elementare Carpignola - Via Carpignola  e Scuola Media - Via del 

Partigiano-, secondo il seguente piano programmatico:

a) - Direzione Didattica ( Scuola Elementare Repubblica e Carpignola) per un totale di  88 ore settimanali per 19 

settimane, complessive ore 1672

b) - Istituto comprensivo (Scuola Materna Corridoni, Scuola Elementare Torconca e Scuola Media) per 20 ore 

settimanali per 22 settimane, complessive ore 440 per un monte di complessive n. 2112 ore nel periodo gennaio - 

maggio 2003; 

La Soc. Cooperativa Sociale Mary Poppins assicura il proprio personale sulla responsabilità civile presso 

l'agenzia Aurora di Cattolica;

                                 ART. 2

Il corrispettivo del servizio svolto dalla Soc.Coop. Sociale Mary Poppins a.r.l. è determinato nella somma 

complessiva di euro euro 31.764.48, iva 4% compresa pari ad un costo orario di euro 15,04 lorde 

omnicomprensive e ad un totale di prestazioni orarie quantificate in n. 2.112 ore.

                            ART. 3 

La Coop. Mary Poppins si impegna a:

a) - gestire il servizio di supporto all'handicap mediante  educatori che presteranno la loro opera nelle sedi 

indicate, per il monte ore individuato dal dirigente alla Pubblica Istruzione, articolato come indicato all'art. 1;

b) - garantire l'espletamento del servizio,

c) - far partecipare i propri educatori ad incontri di coordinamento con la pedagogista comunale addetta ai servizi 

scolastici statali  dott.ssa Donatella Tommasin;

 ART. 4

L'amministrazione Comunale si impegna a corrispondere alla Soc. Coop. Sociale Mary Poppins il compenso 

pattuito compreso iva 4% di euro 31.764.48, omnicomprensivo, previa emissione delle relative fatture con 

scadenza mensile;

La Soc.Coop. Sociale Mary Poppins si impegna ad occupare  figure di sostegno all'handicap individuando 

personale specializzato e competente.

                           ART. 5 

La Coop. Mary Poppins si impegna a non utilizzare i dati concernenti i bambini e le relative famiglie, 

comunicati dall'Amministrazione Comunale o altrimenti raccolti, per finalità estranee a quelle di cui alla presente 

convenzione;

                           ART. 6

La presente convenzione potrà essere risolta dall'Amministrazione Comunale qualora vengano a mancare i 

presupposti indicati nella stessa o sia rilevata inosservanza tale da compromettere il regolare espletamento del 

servizio, dietro pagamento completo delle prestazioni rese fino al momento della risoluzione della convenzione.



La convenzione avrà comunque termine al 07.06.2003;  

                               ART. 7 

Le spese relative alla stipula della presente convenzione sono a carico della Coop. Mary Poppins.

                            ART. 8

Per quanto non previsto espressamente nella presente convenzione, le parti fanno riferimento alla vigente 

noramtiva, in particolare per quanto riguarda l'affidamento dei minori e la relativa responsabilità.

 Per le eventuali controversie che dovessero insorgere, il foro competente è il tribunale di Rimini.

  IL DIRIGENTE                         IL PRESIDENTE

   SERVIZI EDUCATIVI                COOP. SOCIALE MARY POPPINS

 

 

 

_____________________________________________________________________

DEL28399/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 18 del 05.03.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


